MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES
CURSO DE LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS NATURAIS (E MATEMÁTICA)

PORTARIA N° 11, DE 2 DE OUTUBRO DE 2025.

Altera a composição do Colegiado do Curso
de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências
Naturais  (e  Matemática)  do  Instituto  de
Formação de Educadores.

O Coordenador do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Naturais e
Matemática do Instituto de Formação de Educadores, Professor Saulo Quintana Gomes, no
uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria Nº 205/GR/UFCA, de 1º de
agosto de 2024,

RESOLVE:

Art.  1º  —  Alterar  os  membros  do  Colegiado  do  Curso  de  Licenciatura
Interdisciplinar  em  Ciências  Naturais  (e  Matemática  )  -  LICNM,  do  IFE,  revogando  a
Portaria-LICNM nº 3, de 14 de março de 2025.

Art. 2° — O Colegiado do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Naturais
(e Matemática) passa a ter a seguinte composição::

MEMBROS (Titulares)

Saulo Quintana Gomes Presidente

Vivian Oliveira Amorim Vice-presidente e Representante Docente da área de Biologia

Willian Fernando Domingues Vilela Representante Docente da área de Química

Ricardo Oliveira Gonçalves Representante Docente da área de Física

Francisco Raule De Sousa Representante Docente da área de Ensino

Francisco de Assis Fernandes do Nascimento Representante Técnico-Administrativo

Danieli Gomes da Silva Representante Discente

MEMBROS (Suplentes)
Júlia Serafim dos Santos Representante Discente

Art. 3° — Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

____________________________________
PROF. DR. SAULO QUINTANA GOMES

Coordenador do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em
Ciências Naturais (e Matemática)

	PORTARIA N° 11, DE 2 DE OUTUBRO DE 2025.

		2025-10-02T20:31:32-0300